It may be interesting to notice that the relation between this and the Teleological argument, of which so much has been made since Kant, is forcibly expressed by Raymond of Sabunde, e. g.

'Quoniam homo, in quantum homo, est talis naturae, quod facit opera sua talia ad quae de natura sua sequitur meritum vel demeritum, et per consequens debetur eis praemium vel poena . . . necesse est quod sit aliquis supra hominem maior, qui possit hoc remunerare vel punire, et correspondere sibi secundum opera sua. Si enim non esset aliquis, qui posset hoc facere, sequeretur quod homo esset frustra et in vanum, quia opera eius essent frustra, quia ultra alia opera aliarum rerum sunt praemia et punibilia, et si nullus sit qui respondeat operibus suis praemiando, sequitur, quod totum univ-ersum est frustra et inordinatum, quia omnia inferiora serviunt homini, et sunt propter hominem, et homo est pars principalis universi. Et si homo est frustra, sequitur, quod totum residuum est frustra. Et tamen videmus ad sensum, quod omnia inferiora usque ad hominem sunt ordinata, et tamen homo non ordinavit illa. Sequitur ergo, quod etiam homo erit ordinatus. Et etiam sequitur quod aliquis respondebit homini se-

cundum eius naturam.' (Raymond de Sabunde, *T. Nat.* Tit. 83.)

'Homo in quantum homo habet liberum arbitrium, per quod facit opera meritoria seu demeritoria. Et ideo necesse est, quod in natura sit aliquis praemiator vel punitor: . . . hoc autem clamat totum universum, cuius homo principalior pars existit: et etiam opera hominum hoc requirunt, qui volunt habere debitum, scil. poenum vel praemium.' (Id., Tit. 86.)

In this connexion it is important to recognize the unquestionable primacy assigned by Kant to the practical reason, as he is sometimes misrepresented on the point.

'The doctrine of freedom, and the absolute supremacy of the moral order of the world, or the doctrine of the primacy of practical reason, rests with Kant upon firm ground. The moral proof for the existence of God stands or falls with this doctrine. Regarding the *theoretical* demonstrability of God's existence, Kant held different views at different stages of his philosophical inquiry. . . . But, however differently he may have thought on this point—namely, the *knowableness* of God—there was not a moment in the course of the development of his philosophical convictions when he denied, or even only doubted, the *reality* of God.' (Kuno Fischer's *Critique of Kant*, c. ii. § 3, E. T.)

'We have to remember that the *Critique of Pure Reason*, after all, is only the first stage in the process of Kant's thought, and that its main value is to prepare the way for the second stage, which is contained in the *Critique of Practical Reason*. If knowledge of the objects of the Ideas of reason is denied by Kant to be possible, it is only to make room for faith. We can